D.0025360100
Betriebsanleitung (Original)
Druckbegrenzungsventil DBD
88025360100-04
Deutsch
2018-11-26
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemein 4

Druckbegrenzungsventil DBD
88025360100-04     2018-11-26 11
3.3 Typenschlüssel
3.3.1 DBD 06; 08
Bestellbeispiel DBD 06/08
DBD 06 R 1 A 200 S1 FKM
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
Erläuterung Typenschlüssel DBD 06/08
1. Produktname
2. Nenngröße/Gehäuseanschluss (1)
06 G1/4
08 G3/8
3. Befestigungsart
E Einschraubventil R Rohrleitungseinbau
4. Konstruktionskennziffer/Bauart
1
Konstruktionskennziffer Einschraubventil - E
Bauart Rohrleitungseinbau - R
Gehäusewerkstoff: EN-GJL-300
5. Betätigungsart
A Festeinstellbar D Festeinstellbar,
Pulteinbau
B Drehgriff E Drehgriff,
Pulteinbau
6. Druckstufe
400 80 - 400 bar 125 20 - 125 bar
315 60 - 315 bar 063 10 - 63 bar
200 35 - 200 bar
7. Kennziffer für Sonderausführungen
S1 ohne Dämpfungsstopfen
8. Dichtung
Ohne Angabe NBR FKM FKM
(1) Rohrgewinde: ISO 228-1
Druckbegrenzungsventil DBD
12 2018-11-26     88025360100-04
3.3.2 DBD 10
Bestellbeispiel DBD 10
DBD 10 R 3 B 200 S7 FKM
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
Erläuterung Typenschlüssel DBD 10
1. Produktname
2. Nenngröße
10
3. Befestigungsart
E Einschraubventil D Anschluss KP 1
R Rohrleitungseinbau
4. Konstruktionskennziffer/Bauart
1
Konstruktionskennziffer Einschraubventil - E
Bauart
Anschluss KP 1 - D
Tankanschluss (1) : G1/2
Gehäusewerkstoff: AlCuMg1
3 Bauart Gehäuseanschluss (1) : G1/2
Gehäusewerkstoff: EN-GJS-400-18LT
5 Bauart Gehäuseanschluss (1) : G3/4
Gehäusewerkstoff: EN-GJL-300
5. Betätigungsart
A Festeinstellbar D Festeinstellbar,
Pulteinbau
B Drehgriff E Drehgriff,
Pulteinbau
6. Druckstufe
400 60 - 400 bar 085 10 - 85 bar
300 10 - 300 bar 040 10 - 40 bar
200 10 - 200 bar 016 5 - 16 bar
150 10 - 150 bar
7. Kennziffer für Sonderausführungen
S1 Hubbegrenzung am Ventilkegel
S5 für niedrigviskose Medien
S7 ohne Dämpfungsstopfen
8. Dichtung
Ohne Angabe NBR FKM FKM
(1) Rohrgewinde: ISO 228-1
Druckbegrenzungsventil DBD
88025360100-04     2018-11-26 13
3.3.3 DBD 20
Bestellbeispiel DBD 20
DBD 20 R 2 B 315 S3 FKM
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
Erläuterung Typenschlüssel DBD 20
1. Produktname
2. Nenngröße
20
3. Befestigungsart
E Einschraubventil R Rohrleitungseinbau
4. Konstruktionskennziffer/Bauart
2
Konstruktionskennziffer Einschraubventil - E
Bauart
Rohrleitungseinbau - R
Gehäuseanschluss (1) : G1
Gehäusewerkstoff: EN-GJS-400-18LT
5. Betätigungsart
A Festeinstellbar D Festeinstellbar,
Pulteinbau
B Drehgriff E Drehgriff,
Pulteinbau
6. Druckstufe
315 70 - 315 bar 125 30 - 125 bar
200 50 - 200 bar 063 10 - 63 bar
7. Kennziffer für Sonderausführungen
S1 Hubbegrenzung am Ventilkegel
S3 Hubbegrenzung am Ventilkegel (S1)
ohne Dämpfungsstopfen
S4 für niedrigviskose Medien
S8 für niedrigviskose Medien
(optimierte Kennlinie ab 80 bis 150 bar)
8. Dichtung
Ohne Angabe NBR FKM FKM
(1) Rohrgewinde: ISO 228-1
Druckbegrenzungsventil DBD
14 2018-11-26     88025360100-04
4 Technische Daten
4.1 Allgemein
Allgemeine Angaben DBD
Bauart Sitzventil, direktgesteuert
Befestigungsart Einschraubventil / Rohrleitungseinbau
Anschluss KP 1 (DBD 10)
Gehäuseanschluss (1)
DBD 06 R 1 Whitworth-Rohrgewinde G1/4
DBD 08 R 1 Whitworth-Rohrgewinde G3/8
DBD 10 R 3 Whitworth-Rohrgewinde G1/2
DBD 10 R 5 Whitworth-Rohrgewinde G3/4
DBD 10 D 1 Tankanschluss:
Whitworth-Rohrgewinde G1/2
DBD 20 R 2 Whitworth-Rohrgewinde G1
Dämpfungsart Ventilkegel mit Dämpfung
Einbaulage vorzugsweise senkrecht, Druckeinstellschraube nach unten zei-
gend
Max. Durchfluss Qmax.
Siehe Abschnitt 4.2 “Zulässige Drücke”
Betriebsdruck p
Nenndruck pN
Druckeinstellbe-
reich
pv min.
pv max.
Viskosität
νmin 10 mm2/s
νmax 600 mm2/s
Medientemperatur ϑm
Siehe Abschnitt 4.3 “Zulässige Temperaturen”Umgebungstempe-
ratur ϑu
Werkstoffe Siehe Abschnitt 4.4 “Werkstoffangaben”
Ölreinheit NAS 1638 Klasse 9
ISO 4406:1999 Code 20/18/15
Zulässige Medien
Hydrauliköle nach DIN 51524/25